



## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 2021

### JUNTA MUNICIPAL DE PANTOJA

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
360	PAPEL BOND 20 8.5 x 11	RD\$ 240.00	RD\$ 86,400.00
60	PAPEL BOND 20 8.5 X 14	RD\$ 430.00	RD\$ 25,800.00
300	CAJAS DURA PARA ARCHIVAR	RD\$ 139.00	RD\$ 41,700.00
12	PAPEL TIMBRADO 8.5 X 11	RD\$ 1,100.00	RD\$ 13,200.00
24	CAJAS DE FOLDER MANILA	RD\$ 304.44	RD\$ 7,306.56
3	SOBRE MANILA 8.5 X 11	RD\$ 1,652.00	RD\$ 4,956.00
24	PAPEL ADHESIVOS	RD\$ 425.00	RD\$ 10,200.00
3	SOBRE MANILA 8.5 X 14	RD\$ 1,888.00	RD\$ 5,664.00
36	LIBRETAS RALLADAS	RD\$ 44.84	RD\$ 1,614.24
12	LIBROS RECORD 500 PAGINAS	RD\$ 280.00	RD\$ 3,360.00
12	LIBROS RECORD 300 PAGINAS	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00
36	PAPEL PARA SUMADORAS	RD\$ 40.00	RD\$ 1,440.00
1	SOBRE TIMBRADO (CAJA)	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00
2	SOBRE (CAJA)	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
288	BOLIGRAFOS	RD\$ 10.00	RD\$ 2,880.00
288	LAPIZ DE CARBON	RD\$ 10.00	RD\$ 2,880.00
60	CLIP GRANDES	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
60	CLIP PEQUEÑOS	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
60	CORRECTOR LIQUIDO	RD\$ 45.00	RD\$ 2,700.00
60	BANDITAS GRUESAS	RD\$ 65.00	RD\$ 3,900.00
36	CINTAS DE DISPENSADORES	RD\$ 75.00	RD\$ 2,700.00
48	CINTAS ADHESIVAS	RD\$ 85.00	RD\$ 4,080.00
24	SACA GRAPAS	RD\$ 85.00	RD\$ 2,040.00
60	CAJITAS DE GRAPAS	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
24	GANCHOS PARA FOLDERS	RD\$ 280.00	RD\$ 6,720.00
24	GRAPADORAS	RD\$ 575.00	RD\$ 13,800.00

24	TIJERAS	RD\$ 215.00	RD\$ 5,160.00
12	TINTA SELLOS PRE-TINTADOS	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
24	MARCADORES	RD\$ 85.00	RD\$ 2,040.00
24	CINTAS DE MAQUINAS DE ESCRIBIR	RD\$ 315.00	RD\$ 7,560.00
20	TONER 12A	RD\$ 2,700.00	RD\$ 54,000.00
20	TONER 15A	RD\$ 2,900.00	RD\$ 58,000.00
4	TONER 85A	RD\$ 2,750.00	RD\$ 11,000.00
18	CARTUCHOS CANNON 210 XL	RD\$ 1,125.00	RD\$ 20,250.00
18	CARTUCHOS CANNON 211 XL	RD\$ 1,500.00	RD\$ 27,000.00
18	FRASCOS DE TINTA NEGRA	RD\$ 1,350.00	RD\$ 24,300.00
16	FRASCO DE TINTA AMARILLA	RD\$ 1,350.00	RD\$ 21,600.00
16	FRASCO DE TINTA AZUL	RD\$ 1,350.00	RD\$ 21,600.00
16	FRASCO DE TINTA ROJA	RD\$ 1,350.00	RD\$ 21,600.00
6	CALCULADORA O ACCESORIOS	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
3	MAQUINAS SUMADORAS	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
4	COMPUTADORES COMPLETO	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
12	CPU (USADO)	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
6	IMPRESORAS MULTI-FUNCIONAL	RD\$ 23,000.00	RD\$ 138,000.00
1	FIREWORD	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
12	MEMORIAS USB 32 GIGABITES	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
25	MEMORIAS RAM DDR2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
10	CABLES USB (IMPRESORAS)	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
10	CABLES VGA	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
10	POWER COOL	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
1	PAQUETE RJ45 (TERMINAL DE RED)	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
2	COMBOS MOUSE Y TECLADO INALAMBRICO	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
15	UPS APC 500 WAST	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
12	TECLADOS	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
12	MOUSE	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
12	CINTAS METRICAS	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
3	SILLA EJECUTIVA	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
6	SILLA DE TRABAJO	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00
4	BEBEDEROS	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00

144	BOMBILLAS LED	RD\$	225.00	RD\$	32,400.00
288	PAPEL DE BAÑO	RD\$	25.00	RD\$	7,200.00
18	SERVILLATAS DE PAPEL	RD\$	150.00	RD\$	2,700.00
36	AMBIENTADOR	RD\$	175.00	RD\$	6,300.00
24	LANILLAS	RD\$	40.00	RD\$	960.00
24	ZAFACON DE OFICINAS	RD\$	325.00	RD\$	7,800.00
1	MANGUERA DE 200 PIES	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
192	DESINFECTANTE (GALON)	RD\$	199.00	RD\$	38,208.00
192	COLORO (GALON)	RD\$	105.00	RD\$	20,160.00
60	JABON LIQUIDO (GALON)	RD\$	325.00	RD\$	19,500.00
12	LAVA PLATOS (GALON)	RD\$	280.00	RD\$	3,360.00
60	ALMOADILLAS PARA RESTREGAR	RD\$	25.00	RD\$	1,500.00
60	SUAPES	RD\$	260.00	RD\$	15,600.00
60	ESCOBAS	RD\$	260.00	RD\$	15,600.00
24	FRANSCOS INSECTICIDA	RD\$	150.00	RD\$	3,600.00
16	DETERGENTE 30 LIBRAS	RD\$	1,400.00	RD\$	22,400.00
12	PALAS RECOGEDORAS DE BASURAS	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
480	PAQUETES DE BOLSAS PLATICAS 100/1	RD\$	525.10	RD\$	252,048.00
12	CUBETAS DE TRAPEAR	RD\$	325.00	RD\$	3,900.00
12	LIMPIADOR DE CRISTAL (GALON)	RD\$	145.00	RD\$	1,740.00
120	GUANTES DE OBREROS	RD\$	225.00	RD\$	27,000.00
100	ESCOBAS DE FLECOS	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
16	RASTRILLOS	RD\$	450.00	RD\$	7,200.00
2	HACHAS	RD\$	475.00	RD\$	950.00
24	MACHETES	RD\$	350.00	RD\$	8,400.00
10	SAPA-PICO	RD\$	475.00	RD\$	4,750.00
4	PIEDRAS DE LIMAR	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
48	BOTAS DE SEGURIDAD	RD\$	430.00	RD\$	20,640.00
4	ROPA IMPERMEABLE	RD\$	595.00	RD\$	2,380.00
180	AGUA (BOTELLON)	RD\$	50.00	RD\$	9,000.00
60	AGUA BOTELLAS (FALDOS)	RD\$	135.00	RD\$	8,100.00
60	PAQUETES DE TE	RD\$	200.00	RD\$	12,000.00
120	CAFÉ LIBRAS	RD\$	185.00	RD\$	22,200.00

180	LIBRAS AZUCAR	RD\$ 29.00	RD\$ 5,220.00
12	CINTAS DE VINILOS	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
3	PUERTAS CRISTAL	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
24	PINTURA SEMI-GLOS	RD\$ 6,500.00	RD\$ 156,000.00
24	PINTURAS ACRILICAS	RD\$ 5,000.00	RD\$ 120,000.00
12	ACSESORIOS DE PINTAR	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
4	ACEITE MOTOR (TANQUE)	RD\$ 27,950.00	RD\$ 111,800.00
20000	GASOIL REGULAR	RD\$ 152.00	RD\$ 3,040,000.00
1	ACEITE HIDRAULICO (TANQUE)	RD\$ 31,550.00	RD\$ 31,550.00
4545	GASOLINA (GALON)	RD\$ 220.00	RD\$ 999,900.00
12	PUBLICIDAD	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
48	REPARACIONES DE NEUMATICOS	RD\$ 200.00	RD\$ 9,600.00

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
OBRAS EN EDIFICACIONES		
CONST. DE LA FUNERARIA MUNICIPAL DE PANTOJA(1RA ETAPA)		RD\$ 2,500,000.00
OBRAS EN EDIFICACIONES		
OBRAS PARA EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES		
CONSTRUCCION DEL PALACIO MUNICIPAL (1RA ETAPA)		RD\$ 3,330,000.00
OBRAS EN EDIFICACIONES		
OBRAS PARA EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES		
CONTRUCCION DE BADENES, COLECTORES,CUNETAS...		RD\$ 1,500,000.00
ALQUILER DE EQUIPO DE CONSTRUCCIONES Y MOV. DE TIERRA	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
ALQUILER PARA EVENTOS		RD\$ 150,000.00
CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACIONES Y CONEXOS		RD\$ 7,016,817.24
REPARACION, TECHADO Y TERMINACION DE CANCHA		RD\$ 1,500,000.00
REPARACION, ILIMNACION Y EMBELLECIMIENTO DE PLAZAS Y PARQUES		RD\$ 1,000,000.00
CONSTRUCCION DE SUBESTACION DE LOS BOMBEROS II ETAPA		RD\$ 620,000.00
CONSTRUCCION DE PARES PERIMETRAL DE MURO DE BLOCK		RD\$ 3,529,749.81
REPARACION DE INFRAESTRUCTURAS HIDRAULICAS		RD\$ 1,000,000.00

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO		RD\$ 2,000,000.00
		<b>RD\$ 31,331,583.85</b>

Elaborado Por:

**JHONNY RODRIGUEZ**  
Resp. Compras Y Contrataciones